
Schůze školního parlamentu 26. 9. 2024, od 14:10 hodin, uč. 54 

 

Účastníci: 34 zástupců tříd dle přiložené kopie prezenční listiny, 2 zástupkyně připojeny on-line 

z Erasmu v Barceloně 

Za vedení přítomna PhDr. Zuzana Číková, ředitelka školy 

Koordinátorky Mgr. Lenka Čermáková, Mgr. Petra Valovičová 

 

Program schůze: 

I. Úvodní informace, stanovy ŠP  

 frekvence schůzí měsíční, navštěvuje 1 zástupce ze třídy 

 zástupci předávají informace ze schůzí co nejdříve svým spolužákům 

 před schůzí zástupci zjistí od spolužáků, zda je za třídu potřeba něco na schůzi sdílet 

 probrány další pravidla ŠP, stanovy budou pověšeny na nástěnku ŠP (v uč. 30) 

 

II. Rada mladších  

 proběhne 16. 10. 2024 na KÚ JMK 

 více informací na nástěnce ŠP 

 

III. Slovo vedení školy  

 paní ředitelka žáky uvítala a zdůraznila potřebu jejich iniciativy a aktivity v rámci činnosti 

ŠP 

 volby do školské rady (členství tříleté (nyní tedy pro r. 2024 – 2027), hledají se noví 

zástupci, ideálně zákonní zástupci žáků aktuálně 2. ročníků, schůze probíhají 2x ročně, 

volby proběhnou přes Edookit dne 7. 10. 2024) 

 LVK – ve šk. roce 2024/2025 proběhne 1 kurz ve dnech 3. – 7. 2. v Ostružné (organizace 

Mgr. Pejpek), v případě zájmu může a příznivých sněhových podmínek může být i 

zorganizován jednodenní lyžařský výlet 

 brzy bude zahájena topná sezóna, žákům bylo zdůrazněno, aby se v chladnějších dnech 

teple oblékali a dbali na prevenci respiračních onemocnění  

 nástup nové školní psycholožky, zmíněna též činnost ŠPP (kabinet 17) 

 poděkování účastníkům akce „Daruj krev pro Jaselskou“  

 veletrh středních škol Tak kam? na BVV proběhne v pátek 29. a v sobotu 30. 11. 2024, 

Den otevřených dveří SZŠ Jaselské je plánován na pátek 10. 12. 2024 a sobotu 11. 1. 

2025; žáci, kteří budou mít zájem při těchto akcích vypomáhat, budou zavčas vyzváni  

 

IV. Ples školy 

 žáci 4. ročníků se přiklonili k tomu, aby se konal jeden společný ples školy (tzv. 

šerpovací/maturitní) v Boby centru: 

o třídy 4B, 4C, 4D, 4LA, 4LB se vyjádřili jednoznačně pro zachování stávající podoby 

plesu 

o třída 4A se rozhodne v nejbližších dnech, zda se zúčastní společného plesu, nebo si 

akci zorganizuje sama ve Veggie baru 



o třída 4S si akci zorganizuje sama (počítá s tím, že v tomto případě není možný 

příspěvek ze SRPD) 

 ples proběhne 30. 1. 2025 

 vyčleněno bude 150.000,- ze SRPD, které bude použito zejm. na pronájem prostor 

 hledá se hlavní koordinátor školního plesu 

 program plesu doplní krátkým vystoupení taneční skupina (zajistí Nicol Zapletalová, 2. D) 

 

V. Světová škola 

 informace od Mgr. Ivy Lambove 

 představení Světové školy 

 nábor nových členů 

 

VI. Dotazy žáků 

 4LA – dotaz na soutěž Hartman – odpověď paní ředitelky: akce se zúčastní vítězné 

družstvo (pod vedení Mgr. Živné), další účastníci budou 4 žáci (vždy 1 z každého týmu) + 1 

vyučující, akce proběhne 22. 10. 2024 

 3D – dotaz, zda by ve škole mohl fungovat tzv. žolík pro aktivní a pracovité žáky – 

odpověď paní ředitelky: mohl by to být dobrý motivační prvek, bude navrženo na 

poradním sboru 

 

VII. DoFe  

 plánovaná expedice 

 proběhne nábor nový členů 

 

VIII. Haloween 

 každoročně opakovaná akce by mohla proběhnout ve čtvrtek 31. 10. 2024 

 pokud by žáci došli v kostýmu, získali by imunitu před zkoušením (vyjma odborných 

předmětů) 

 koordinátorky požádají o schválení akce vedení školy 

 

IX. Soutěž o školní placku 

 bude v nejbližších dnech vyhlášena, probíhat bude do konce října 

 spolupráce s vyučujícími IKT (v 1. ročnících) 

 vybraní autoři nejlepších návrhů budou odměněni 

 

X. Simulace Evropského parlamentu na Krajském úřadě JMK 

 akce proběhne 3. a 4. 10. 2024   

 zúčastní se 3 žáci 2LA – Lucie Bučková, Jaromír Horák a Marko Ošmera, ped. doprovod Mgr. 

Lenka Čermáková a Mgr. Petra Valovičová (vyučující nebudou přítomny pro celou dobu akce) 



 předem žákům poděkováno za jejich iniciativu, na příští schůzi ŠP bude tato akce 

reflektována 

 

XI. Krajský studentský sněm 

 zástupci školy budou Mgr. Patrik Rusek (4LB) a Marko Ošmera (2LA) 

 

XII. Podněty žáků 

 žáci projevili zájem o opakování setkání s diplomaty na KÚ JMK (koordinátorky zjistí 

možnosti) 

 žáci projevili zájem o opakování projektu Youth 4 Impact – prosí však o změny v organizaci  

 žáci se ptali na možnost vycestování do jiné země v rámci projektu Youth 4 Impact – jako 

výměnní studenti   

 dívky napříč třídami vyzývají své spolužačky, aby se neshlukovaly na WC a neblokovaly 

toaletní kabinky, jedna kabinka je určena jen pro jednu osobu (pokud si chtějí popovídat, ať 

tak činí na chodbě nebo ve třídě, nikoli v toaletní kabince) 

 chlapci prosí dívky, aby nepoužívaly WC v suterénu, které není dívkám určeno, chlapcům je 

přítomnost dívek v blízkosti pisoárů nepříjemná 

o pozn. koordinátorek – buďte prosím k sobě vzájemně ohleduplní 

 

 

 

 


